

### سکونتگاه ۳۶ درصد جمعیت تهران در بناهای لرزان

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از زندگی ۳۶ درصد جمعیت استان تهران در سکونتگاه‌ها و بافت‌های ناکارآمد (بناهای لرزان) خبر داد. به گزارش تسنیم، حسین جنتی مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران اظهار کرد: در شهر تهران ۲۵۰ هزار پلاک فرسوده و ناکارآمد معروف به بناهای لرزان وجود دارد. وی افزود: ۱۷.۵ درصد از جمعیت کل کشور ساکن استان تهران هستند. از این تعداد ۳۶ درصد جمعیت استان تهران در سکونتگاه‌ها و بافت‌های ناکارآمد زندگی می‌کنند. وی بیان کرد: در رابطه با نوسازی بافت فرسوده تهران کارهای ویژه و متعددی انجام شد. در همین راستا بسته تشویقی ۹گانه وزارت راه و شهرسازی طراحی و به شهرداری‌ها ابلاغ شد. جنتی گفت: در این بحث تهران به صورت خاص و ویژه دیده شد و یک سری مشوق‌های دیگر نیز در این خصوص به این سیاست‌ها اضافه شده که باعث شد ما در کل کشور ۱۰۰ درصد بافت فرسوده را به سمت نوسازی حرکت دهیم یعنی یا نوسازی بافت فرسوده انجام شده یا پروانه ساخت صادر شده است.

### اعلام سن فرسودگی مخازن سی‌ان‌جی

سرپرست اتحادیه سازمان‌های حمل و نقل بار شهرداری کشور با اشاره به مخازن «سی‌ان‌جی» منقضی شده وانت بارها، از دولت درخواست کرد تا مصوبه تعویض رایگان مخازن وانت بارها را عملیاتی کند. محمد حسین سیف السادات در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اقدامات اتحادیه برای ایمن‌سازی خودروهای دوگانه‌سوز، اظهار کرد: متأسفانه خودروهای دوگانه‌سوز با مشکلات جدی در حوزه ایمنی روبه‌رو شده‌اند؛ به طوری که اخیراً انفجار این خودروها در جایگاه‌های سوخت (سی‌ان‌جی) تشدید شده و این امر نشان از فرسودگی مخازن این دسته خودروها دارد.

### بیش از ۴۷۰ هزار نفر انتخاب رشته کردند

مدیرکل روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور گفت: بیش از ۴۷۰ هزار نفر از داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در رشته‌های با آزمون و ۵۵ هزار نفر در رشته‌های بدون آزمون تاکنون انتخاب رشته کرده‌اند. علیرضا کریمیان ضمن اعلام این خبر از داوطلبان خواست انتخاب رشته خود را در روزهای آخر موکول نکنند. همچنین وی توصیه کرد از سامانه انتخاب رشته مجازی آزمون سراسری ۱۴۰۳ که در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی فعال شده، استفاده کنند. ویژه‌نامه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ شامل مطالب کاربردی درباره انتخاب رشته از جمله تشریح محتوای کارنامه آزمون، آشنایی با بومی‌گزینی، انواع سهمیه‌ها، استفاده از انتخاب رشته مجازی و نکته‌های مهم در انتخاب رشته اصلی بیش از این تدوین منتشر شده است. مطالعه این ویژه‌نامه به داوطلبان، والدین آنها و مشاوران توصیه شده است. نخستین نوبت آزمون سراسری ۱۴۰۳ با تعداد یک میلیون و ۱۵۲ هزار و ۵۱۸ داوطلب در روزهای پنجشنبه و جمعه، ۶ و ۷ اردیبهشت ماه امسال برگزار شد. نوبت دوم آزمون سراسری نیز روزهای ۲۱ و ۲۲ تیرماه با رقابت ۹۸۴ هزار و ۲۱۴ داوطلب در پنج گروه آزمایشی برگزار شد. نتیجه آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به صورت کارنامه مלאک برای انتخاب رشته حاوی نمره کل نهایی، رتبه، سهمیه و وضعیت بومی از روز ۹ شهریور ۱۴۰۳ روی درگاه اطلاع‌رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور قرار گرفت و داوطلبان می‌توانند با ورود به سامانه جامع آزمون سراسری به نشانی: https://my.sanjesh.org کارنامه خود را مشاهده کنند.

### مطالبات کلزاکاران فارس تسویه شد

سرپرست سازمان تعاون روستایی استان فارس گفت: مطالبات کلزاکاران استان به‌طور کامل پرداخت شد. حمید رشیدی اظهار داشت: برای نخستین بار امسال شرکت تعاونی کشاورزی دانه‌های روغنی استان فارس با مشارکت اتحادیه و شرکت‌های تعاون روستایی در شهرستان‌های استان استان به میابرت از بخش خصوصی کلزا را خریداری کرد. وی ادامه داد: خرید کلزا در سال جاری در شهرستان‌های شهرستان‌های مهر، لار، زرین‌دشت و جویم، فسا، فیروزآباد، مرودشت و نورآباد ممسنی انجام شد و به ۵ هزار و ۶۴۲ تن رسید.

سرپرست سازمان تعاون روستایی استان فارس گفت: میزان مطالبات کلزاکاران استان فارس ۱۹۷ میلیارد و ۴۷۰ میلیون تومان بود که هفته گذشته به‌طور کامل پرداخت شد. رشیدی افزود: نرخ خرید تضمینی کلزا در سال جاری ۳۵ هزار تومان با افت ۲درصد ناخالصی ۱۰ درصد رطوبت اعلام شده است.

سده شنبه ۲۰ • ۰۶ • ۱۴۰۳ ۱۴ هفتم شماره ۱۹۱۷

۶ ربيع الاول ۱۴۴۶ / ۱۰ سپتامبر ۲۰۲۴

گزارش آرمان ملی از اعتراض در بهشت زهرا

## نشست وشوی اموات متوقف شد

◀ عضو شورای شهر تهران: با احیای قبور قدیمی می‌توان از ظرفیت بهشت زهرا در آینده بهره برد



از سی سال می‌توان قبور را احیا کرد و باید در این خصوص نیز توضیحاتی ارائه کرد همان‌طور که نگران کمبود جا برای تدفین هستیم باید نگران این هم باشیم که فضای در اطراف شهر به مرور زمان به محدود‌های متروکه تبدیل خواهد شد و با احیای قبور خیلی قدیمی می‌توان از ظرفیت بهشت زهرا برای دهه‌های آینده بهره برد. وی یادآور شد: طرح تفصیلی با دیدگاه سنتی در خصوص عدم تدفین متوفی در داخل شهر صورت گرفته است؛ طبق ماده ۱۴ آیین‌نامه آرامستان‌های کشور مصوب هیات وزیران، احداث آرامستان باید در محدوده حریم شهر باشد. رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران با بیان اینکه روند و شاخص‌های انتخاب ۴ زمین معرفی شده نیاز به بررسی بیشتری دارد، بر ضرورت بررسی بیشتر در احداث آرامستان‌های جدید تأکید کرد. در ادامه حسین نظری معاون خدمات شهری شهرداری تهران افزود: مبنای فکری احداث آرامستان جدید انطباق با مبانی فنی و علمی است و بر اساس سیاست‌های مدیریت شهری اقدامات خود را انجام می‌دهیم البته تأکید به این موضوع نیز ضروری است که بگویم شرایط مکان یابی پیرامون تهران به دلیل شرایط تهران از لحاظ بعد و حریم کار بسیار سخت است.

همچنین جواد تاجیک، مدیرعامل سازمان بهشت زهرا(س) بیان کرد: در سال‌های آینده بهشت زهرا دیگر گنجایش دفن را نخواهد داشت و بر همین اساس باید مکانی مناسب برای احداث آرامستان جدید در نظر گرفته شود. وی یادآور شد: در دنبال این هستیم که مکان آرامستان جدید در نقطه‌ای دیگر از شهر تهران باشد تا همه شهروندان مجبور نباشند به جنوب غرب تهران بیایند. همچنین مدیرعامل سازمان بهشت زهرا(س) از اتمام ظرفیت دفن در این آرامستان طی

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی:

## افزایش ۳۸ درصدی تعداد آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع کشور

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی گفت: طی پنج‌ماه ابتدایی سال جاری آتش‌سوزی در منابع طبیعی ۳۸ درصد از لحاظ فقرات و ۲۷ درصد از لحاظ حجم سوخت شده افزایش یافته است. سرهنگ علی ملکی آهنگران در گفت‌وگو با ایسنا اظهارکرد: طی پنج‌ماه گذشته بیش از ۸۶ درصد حریق‌ها مربوط به مراتع و زیراشکوب درختان و ۱۵ درصد به صورت تنه‌ای درختان و کمتر از پنج درصد به‌صورت تاجی بوده است. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی اضافه کرد: طی این مدت در جهت مقابله

با زمین‌خواران، قاچاقچیان چوب و اطفا‌ی حریق ۲۷ نفر از نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی مجروح شدند و متأسفانه یک نفر در استان کردستان حین اطفا‌ی حریق به جمع جاناناران میهن پیوست. وی ادامه داد: طی پنج‌ماه ابتدایی سال جاری در جهت مقابله با قاچاق چوب ۲۲۳ پرونده تشکیل و ۱۵۴ باب زغال‌غیرمجاز ۱۴۵ پرونده تشکیل و ۱۵۴ باب کوره زغال‌غیرمجاز تخریب شد. ۱۹۶۸ پرونده نیز در زمینه چرای دام غیرمجاز تشکیل دادیم. به گفته آهنگران ۲۷ هزار و ۹۲۵ تماس مردمی با سامانه ۱۳۹ و ۱۵۰۴ گرفته شد که

۸۰ درصد از آن‌ها اجرایی بود که واحد گشت اعزام شد و ۲۰ درصد از تماس‌ها ارشادی بود و مردم برای اخذ راهنمایی تماس گرفتند. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی ادامه داد: طی پنج‌ماه ابتدایی سال جاری ۱۲ هزار و ۷۲۳ پرونده قضائی در زمینه تخلفات مرتبط با منابع طبیعی تشکیل شد که ۲۱۶۴ نفر از زمین‌خواران و قاچاقچیان و … دستگیر شدند. ۱۴۹۸ دستگاه خودرو و ۲۷۸ تجهیزات قطع درخت توقیف شده است و در راستای رفع تصرف اراضی ملی ۵۴۰۱ هکتار از اراضی ملی به خلع ید و به بیت‌المال بازگرداند شد

بخشنامه دادستان کل کشور درباره کودکان بازمانده از تحصیل:

### دادستان‌ها بر فرایند آموزش تمام کودکان نظارت کنند

در سایه همکاری و هم‌افزایی تمامی بخش‌های مسئول دست یافتنی است.

بنابه مراتب و با در نظر داشتن نقش موثر نهاد دادستانی در پایش و مطالبه‌گری اجرای تکالیف دستگاه‌های موضوع ماده ۶ قانون (اشاره شده) و با تأکید بر لزوم اهتمام به فرآز گرفتن تمامی کودکان در فرایند آموزش، تربیت و پرورش و به منظور صیانت از نسل آینده ساز کشور و نیز پیشگیری از در معرض آسیب، یزه دیدگی و بزهکاری واقع شدن آنان، پیرو مذاکرات نشست‌های تخصصی در همایش مردان‌ماه مشهد مقدس، شایسته است: گزارش تحلیلی راجع به اطفال و نوجوانان بازمانده از تحصیل (داده‌های مستخرجه از سامانه شهید محمودوند) به ضمیمه تدابیر و راهکارهای پیشنهادی در حوزه استان از آموزش و پرورش و محل اخذ شود، سپس در نشست با دعوت از مدیران و مسئولان مرتبط استانی ضمن علت‌کاوی دقیق موضوع و استفاده از تمامی ظرفیت‌های موجود استان، حداکثر تا پایان مهرماه زمینه اجرایی شدن تدابیر کارشناسی اتخاذ شده به منظور کامل شدن پوشش آموزشی فراگیر در تمامی نقاط استان فراهم شود.

۲. با توجه به اهمیت موضوع مشاوره در پیشگیری از آسیب‌ها و هدایت مناسب تحصیلی، مطابق نظام جامع راهنمایی و مشاوره در آموزش و پرورش مصوب شورای عالی آموزش و پرورش (۱۴۰۰/۹/۰۷) با همکاری آموزش و پرورش نسبت به شناسایی مناطق فاقد مراکز مشاوره و برنامه‌ریزی در استان اقدام نموده و ایجاد و راه‌اندازی مراکز موصوف با تعیین اولویت‌ها بنابه مقتضیات محیطی، تا حصول نتیجه پیگیری شود.

۳. در مورد تمامی اطفال و نوجوانان مقیم مراکز نگهداری

## آرمان ملی

armanmeli.ir

## اجتماعی

## ۹

### یادداشت

#### خود را سرزنش نکنیم



**نبی‌اله عشقی‌ثانی**

فعال اجتماعی

ما وقتی با موضوعی مواجه می‌شویم که می‌خواهیم برای آن تصمیم‌گیری کنیم، یقیناً به همه جوانب وابعاد آن توجه می‌کنیم و تأثیر هر تصمیم و پیامدهای آن را در رابطه با خودمان و دیگر مرتب‌ترین با آن مورد بررسی و ارزیابی قرار می‌دهیم، احتمالاً به منابع و مستندات ای موضوع که در دسترس است، مراجعه می‌کنیم و حتی المقدور با کسانی که به موضوع اشراف و آگاهی بیشتری دارند، مشورت می‌کنیم و نهایتاً مناسب‌ترین تصمیم را که فکر می‌کنیم با توجه به جمع جهات برای ما و دیگر ذینفعان مفید فایده است، اتخاذ می‌کنیم و سرانجام آن را به اجرا می‌گذاریم یا برای اقدام به فرد ذینفع اعلام می‌کنیم. پس از گذشت زمانی از اتخاذ آن تصمیم تدریجاً با نتایج و پیامدهای آن مواجه می‌شویم یا کسانی که نتایج آن تصمیم بر زندگی یا موقعیت آنان اثر گذاشته است در مورد آنچه گذشته است و تأثیراتی که برایشان داشته به ما مراجعه می‌کنند، شاک می‌شوند یا مطلبی می‌نویسند، به این‌و آن مراجعه می‌کنند اظهار دلخوری و ناراحتی می‌کنند. حتی مدعی ورود ضرر و زیان به خودشان می‌شوند و درخواست جبران می‌کنند. حتی ممکن است از مراجع قانونی نیز درخواست دادرسی و اعاده حق و حقوق‌شان کنند. در اینجاست که فرد تصمیم‌گیرنده تحت تأثیر آنچه واقع شده قرار می‌گیرد خودش را به خاطر تصمیمی که گرفته است، سرزنش می‌کند و معمولاً اگر بتواند به فکر جبران آنچه واقع شده است می‌افتد، البته که در اکثر این موارد به دلایل مختلف از جمله گذشت زمان، از بین رفتن شرایط و موقعیت گذشته امکان جبران وجود ندارد. در صورتی که فرد یا افراد متعرض به محاکم مراجعه کرده باشند فرد تصمیم‌گیرنده باید جوابگوی تصمیماتش باشد. در این قبیل موارد وقتی فرد در حوزه مسئولیت اداری و شغلی خود بعد از ملاحظه و بررسی ابعاد موضوع مطرح شده و انطباق با قوانین و مقررات جاری اتخاذ تصمیم کرده باشد و با عنایت به مجموعه قواعد حاکم بر مساله مطرح شده اعلام نظر کرده باشد این ضوابط مورد عمل آن دستگاه است که برای فرد تصمیم‌گیرنده تعیین تکلیف می‌کند.اما در موضوعات شخصی، خانوادگی و روابط دوستانه حاکم بر ارتباطات بین افراد است که شخص تصمیم‌گیرنده به لحاظ احساس دین ومسئولیتی که می‌کند و با عنایت به ویژگی‌های شخصیتی و اجتماعی که دارد ممکن است دچار آسیب‌های روحی و روانی شود و مدت‌های طولانی خود را سرزنش کند که چرا در آن زمان و در آن موقعیت تصمیم گرفته است که به خودش یا خانواده‌اش آسیب رسانده یا باعث ضرر و زیان به دیگران شده است.در چنین شرایطی است که فرد تصمیم‌گیرنده باید به خود بگوید یا به وی تهنیم شود که او در زمان اتخاذتصمیم همه تلاش خود را کرده است، مشورت کرده، ابعاد مساله را مورد توجه قرار داده است بعد آنچه را که در زمان تصمیم‌گیری فهمیده و درک کرده و عقلش رسیده است و بهترین راه حل تشخیص داده است را اجرا کرده یا به مراجعه‌کننده خود پیشنهاد داده است. پس کار درست و صحیح را انجام داده است. بنابراین دیگر نباید زمان‌های طولانی برای تصمیمی که در گذشته و در شرایط خاص اتخاذ کرده است خود را سرزنش کند، افسرده گردد و دائم خودخوری کند که چرا چنین شد.

#### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

#### تأمین اجتماعی

چرا بیمه درمانی تأمین اجتماعی اینقدر بی‌ارزش است؟
ماهی ۳ میلیون حق بیمه پرداخت می‌کنیم و بعد نصف حقوق را باید برای ترمیم یک دندان بد هیم و هیچ کدام از هزینه‌های دندانپزشکی با بیمه محاسبه نمی‌شود. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

شعبی از تهران

### بازسازی مدرسه

مدرسه ابتدایی پیک انقلاب در نازی‌آباد منطقه ۱۶ قدمتی بالای ۵۰ سال دارد و این مدرسه واقعا دیگر برای دانش‌آموزان فرسوده است. از مسئولان آموزش و پرورش درخواست داریم که به بازسازی دوباره این مدرسه اقدام کنند که زیر این مدرسه قدمت زیادی دارد.

یک شهروند از تهران

### خرید سربازی

لطفا مسئولان کاری کنند که خرید سربازی دوباره اجرا شود هم درآمذزایی برای دولت هست هم خانواده‌ها آسوده خاطر می‌شوند. حداقل در خانه‌ای که فقط یک فرزند پسر دارند اجازه خرید سربازی را بدهند به خدا خیلی از خانواده‌ها بالاخص آنهایی که یک پسر دارند راضی هستند سربازی فرزندانشان را بخرند.

مهاجری از تهران

### مهاجران غیرقانونی

از نیروی انتظامی و مسئولان مربوطه تقاضا دارم در خصوص کنترل مهاجران افغانی در کشورمان و ورود غیر قانونی آنها تمهیدات بیشتری در نظر بگیرند. آنها بخش وسیعی از کارها را به اشتغال خود درآورده‌اند در حالی‌که جوانان خودمان بیکار هستند.

اکبری – از تهران